

Najczęściej zadawane pytania (FAQ)



Co to jest konkurs „Wiem, czym oddycham”?

Jest to konkurs skierowany do lokalnych społeczności i ich mieszkańców, którzy chcą na bieżąco monitorować stan jakości powietrza w swojej okolicy. W ramach konkursu zostanie uzupełniona ogólnopolska sieć czujników monitorujących powietrze. Stworzenie takiej sieci to pierwszy krok do walki ze smogiem i edukacji w zakresie zanieczyszczenia środowiska. Dzięki niej będziesz mógł na bezpłatnym portalu, w czasie rzeczywistym, dowiedzieć się jaki jest stan powietrza w Twojej okolicy.

Czujnik pomiaru jakości powietrza – co to właściwie jest?

To niewielkie urządzenia elektroniczne o wymiarach 8 x 16 cm i o wadze 360 g. Poprzez czujnik możliwe jest mierzenie jakości powietrza w miejscu jego lokalizacji, a dane te są udostępniane na internetowym portalu. Czujnik musi być zamontowany na zewnątrz, a do funkcjonowania potrzebuje jedynie dostępu do prądu oraz zasięgu działania telefonii komórkowej.



Ile czujników zostanie łącznie zamontowanych w ramach Programu „Wiem, czym oddycham”?

W ramach Programu „Wiem, czym oddycham” Aviva zamontuje łącznie 300 zewnętrznych czujników jakości powietrza. 150 czujników jest już zamontowanych na oddziałach Avivy w całej Polsce. Kolejne 150 czujników Fundacja Avivy zainstaluje w ramach Konkursu „Wiem, czym oddycham”. Spośród nich 100 zostanie zamontowanych w miejscach, które zdobędą największą liczbę głosów internautów w konkursie oraz 50 w miejscach wybranych przez Komisję konkursową spośród zgłoszonych lokalizacji tak, aby jak najlepiej uzupełnić ogólnopolską sieć czujników monitorujących jakość powietrza. Zwycięzców konkursu poznamy pod koniec roku.

Najczęściej zadawane pytania (FAQ)



Jakie warunki musi spełniać dana lokalizacja, aby zamontować czujnik?

Zgłaszane lokalizacje muszą znajdować się na terytorium Polski. Czujnik musi mieć dostęp do gniazdka z zasilaniem 230 V w odległości nie większej niż 5 metrów od miejsca montażu. Oczywiście dopływ powietrza do czujnika musi być swobodny. Urządzenie nie może być montowane bezpośrednio przy jednostkach klimatyzacji, wyrzutniach lub czerpniach powietrza do wentylacji oraz na słupach oświetleniowych i energetycznych. Do prawidłowego funkcjonowania czujnika niezbędny jest zasięg sieci komórkowej o mocy sygnału GSM na poziomie minimum 90dBm. Czujnik należy zamontować na wysokości od 1,5 do 7 metrów.

Jak można zgłosić swoją miejscowość i wygrać dla niej czujnik?

Zgłoszenia miejsc, w których ma zostać zamontowany zewnętrzny czujnik, mogą dokonać wszyscy: szkoły, przedszkola, gminy, świetlice, organizacje pozarządowe, spółdzielnie mieszkaniowe, parafie, a także poszczególni mieszkańcy chcący zainstalować czujnik na swoich domach. Proponowane lokalizacje czujników należy zgłosić do 10 grudnia poprzez stronę internetową www.wiemczymoddycham.pl, gdzie znajduje się prosty formularz, który należy wypełnić. Wybieramy znacznik lokalizacji miejsca na mapie, następnie potwierdzamy wybór podając swoje dane kontaktowe, zaznaczamy zgody na przetwarzanie danych i klikamy na przycisk „Głosuj”. Od momentu zgłoszenia można też poprzeć lokalizację w głosowaniu internetowym i zachęcić do tego innych. To internauci, sympatycy poszczególnych lokalizacji, wskażą 100 miejsc, w których zostaną zamontowane czujniki. Lokalizacje można zgłaszać do 10 grudnia 2017 roku do godz. 23.59.

W jaki sposób będą weryfikowane lokalizacje oraz podmioty wskazane w konkursie jako Beneficjent?

Każda zgłoszona lokalizacja będzie weryfikowana przez administratora strony pod względem poprawności naniesienia adresu proponowanego miejsca na mapie konkursu oraz prawidłowości danych zapisanych w formularzu zgłoszeniowym. Zgłaszający będzie musiał również potwierdzić, że zapoznał się z warunkami technicznymi, jakie musi spełniać lokalizacja.

Najczęściej zadawane pytania (FAQ)



Ile głosów można oddać w ramach Konkursu?

Każda osoba może oddać tylko jeden głos na dowolnie wybraną przez siebie lokalizację w głosowaniu internetowym za pośrednictwem www.wiemczymoddycham.pl.

Do kiedy trwa konkurs?

Konkurs trwa od 14 listopada od godz. 00.01 do 22 grudnia 2017 r. do godz. 22.00, przy czym lokalizacje można zgłaszać do 10 grudnia 2017 roku do godz. 23.59. Później możliwe jest jedynie głosowanie na wskazane wcześniej lokalizacje. Zwycięzców poznamy w pierwszej połowie stycznia.

Jaki jest koszt montażu czujnika oraz jego eksploatacji?

Montaż czujnika jest praktycznie bezkosztowy. Czujnik jest wyposażony w płaski przewód zasilający, który może zostać poprowadzony np. pomiędzy skrzydłem okiennym, a ramą okna. Najprostszy i najszybszy sposób montażu to wykorzystanie dwustronnej taśmy montażowej do płaskich i gładkich powierzchni takich jak szyba, aluminiowa czy plastikowa rama okienna. Do montażu mogą być wykorzystane również wkręty, czy kołki rozporowe. Czujnik można także zamontować do masztów i anten za pomocą opasek zaciskowych. Opłatę abonamentową za dostęp czujnika do sieci komórkowej pokrywa Fundacja Aviva. Koszt poboru prądu, który szacowny jest na ok. 20 zł rocznie, pokrywa Beneficjent.

Czy trzeba kupić polisę w Avivie, aby wziąć udział w Konkursie „Wiem, czym oddycham”?

Nie, możliwość udziału w Konkursie jest niezależna od zakupu produktów oferowanych przez Avivę. Konkurs jest skierowany do wszystkich zainteresowanych, którzy chcą monitorować jakość powietrza w swojej okolicy.

Najczęściej zadawane pytania (FAQ)



Dlaczego Aviva angażuje się w temat jakości powietrza?

Jesteśmy firmą ubezpieczeniową, której misją jest zwalczanie niepewności w codziennym życiu naszych Klientów. Właśnie dlatego martwimy się o jakość powietrza, którym wszyscy na co dzień oddychamy. Powietrze ma przecież znaczący wpływ na stan naszego zdrowia. Celem Avivy jest zwiększenie świadomości Klientów w zakresie wpływu jakości powietrza na ludzkie życie i zdrowie. Tylko posiadanie wiedzy w zakresie tego, czym oddychamy, daje nam możliwość podjęcia stosownych działań prewencyjnych, a dzięki odpowiedniej prewencji możemy uniknąć wielu schorzeń.

Gdzie mogę otrzymać więcej informacji o konkursie?

Szczegóły odnośnie konkursu można znaleźć na stronie internetowej www.wiemczymoddycham.pl oraz pod numerem telefonu 606 356 742. Powstała również dedykowana skrzynka kontaktowa wiemczymoddycham@aviva.pl.